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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e revizionit:

Universiteti ,,Shén Kirili dhe Metodi”, Fakulteti

Arteve Dramatike - Shkup
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Lénda e revizionit:

Revizioni i raporteve financiare bashké me
revizionin e pajtueshmérisé té llogarisé sé té
hyrave té realizuara nga aktivitetet veté

financiare (788) pér vitin 2020.

Qéllimi i revizionit:

Té fitohet bindje e arsyeshme nése raportet financiare té marra né térési jané liruar

nega naraaitiet e gabuara materialisht.

/Gjendjet kyge té konstatuara:
- té dhénat né evidencén e kontabilitetit dhe
bilancin bruto nuk jané té harmonizuara me
raportet financiare;

- parregullsi né pagesén e kompensimeve pér
kryerjen e punén shtesé qé nuk jané pjesé e
obligimeve té rregullta té punés;

- mos vendosja e evidencés sé kontabilitetit pér
huamarrjen studentore dhe kthimin e borxhit, né
bazé té marréveshijeve té lidhura pér studime.

- Rekomandimet kyce:

- vendosjen e evidentimit té kontabilitetit né
kohé,té ploté dhe kronologjike né librat afariste;
- pagesa e kompensimeve té béhet né pérputhje
me kriteret e pércaktuara né vendimin e
vértetuar me raportet e dorézuara pér mésimin e
realizuar;

- vendosjen e evidencés sé& kontabilitetit té
studentéve né bazé té marréveshjeve té lidhura
pér studime dhe pagesave qé i kryen;

- Zbatimi i regjistrimit té ploté té mjeteve dhe
detyrimeve dhe pajtueshméria e kontabilitetit
me gjendjen faktike;

- Parmirdcimin a nivalit t& kankurrencie ogiata
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Vérejtjet e marra té draft-raportit:
Jané marré vérejtje te draft-raporti nga ana e
Dekanit té Fakultetit.

Mendimi i dhéné *:
U shprehém té pérmbajtur nga dhénia e mendimit
pér vértetésiné dhe objektivitetin e raporteve
financiare pér vitin 2020, ndérsa shprehém
mendim té pavolitshém pér pajtueshmériné e
transaksioneve financiare me rregullativén ligjore
relevante.
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/Dobésité kyce té sistemit:
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érgjigjet e vérejtjeve té marra:

\

pjesa mé e madhe e vérejtjeve té dhéna paragesin
njoftime pér masat e ndérmarra pa dorézimi té
déshmive shtesé dhe pér aktivitetet qé jané planifikuar

té ndérmerren né periudhén e ardhshme pér tejkali

e gjendjeve té konstatuara.
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* ‘ pozitive, Q me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur

yn. Nagen LLlates 6p.2, Manata ,Emanyen Yyukos”, 1000 Ckonje, Peny6nuka CesepHa MakepoHuja
Pallata,Emanuel Guckov”, rr. Pavel Shatev nr.2,1000 Shkup, Republika e Magedonisé sé Veriut
Pavel Shatev St 2, Palata Emanuel Cuckov, 1000 Skopje, Republic of North Macedonia
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